εσόδων, μέσω της εκποίησής (= πώλησής) τους. Υπολογίζεται ότι η έκταση των

εθνικών κτημάτων ανερχόταν χονδρικά σε 4.000.000 έως 5.000.000 στρέμματα.

β. Σχολικό βιβλίο σελ. 143

Ιδρύεται στα πλαίσια της «Ύπατης Αρμοστείας Σμύρνης» (που δημιουργείται

μετά την αποβίβαση του ελληνικού στρατού στη Σμύρνη στις 2/15 Μαΐου του 1919), με

σκοπό να βοηθήσει, όσους πρόσφυγες επιστρέφουν στη Μικρά Ασία, να

αποκατασταθούν στα σπίτια τους και τις ασχολίες τους. Η αποκατάσταση ήταν

δύσκολη, καθώς οι συνθήκες που βρήκαν στις πατρίδες τους ήταν άσχημες, ενώ σε

σπίτια Ελλήνων είχαν εγκατασταθεί μουσουλμάνοι πρόσφυγες από τις βαλκανικές